
30-41-37-3 

 
 
 
 

2. Änderung der Entgeltordnung für die Städtischen Sammlungen 
Wetzlar vom 18. 12. 2013, zuletzt geändert durch 1. Änderung vom 

31.03.2004 
 
Auf Grund der §§ 5, 51 Ziffer 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 6 
des Gesetzes vom 21. Juni 2018 (GVBl. S. 291), und der §§ 1, 2 und 10 des Gesetzes 
über kommunale Abgaben in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBI. I Seite 134), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBl. S. 247), hat die Stadtver-
ordnetenversammlung der Stadt Wetzlar am xx.xx.xxxx folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
In § 1 („Gegenstand“) entfallen die Worte „Stadt- und Industriemuseum“ und „Europäische 
Wohnkultur aus Renaissance und Barocksammlung Dr. von Lemmers-Danforth“. 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. Gleichzeitig treten die geänderten Regelungen 
außer Kraft. 
 
Wetzlar, ………………….. 
 
 Der Magistrat 
 der Stadt Wetzlar 
 
 
 
 W a g n e r 
 Oberbürgermeister 
 


